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AUDIT MANRESA, S.L.

INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Al Patronat de FUNDACIO TURISME | FIRES DE MANRESA

Opinié

Hem auditat els comptes anuals de FUNDACIO TURISME | FIRES DE MANRESA, que
comprenen el balang a 31 de desembre de 2021, el compte de pérdues i guanys, I'Estat
de canvis en el patrimoni net i lamemoria corresponents a I’exercici finalitzat en aquesta
data.

Segons la nostra opinio, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacié a 31
de desembre de 2021, aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a
I'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacio
financera que resulta d’aplicacio (que s'identifica a la nota 2 de la memoria) i, en
particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de
I'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord
amb aquestes normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de
I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundaci6 de conformitat amb els requeriments d’ética,
inclosos els d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes
anuals a Espanya segons allo que exigeix la normativa reguladora de l'activitat
d’auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de
I’auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o circumstancies que, d’acord
amb alld que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin afectat la necessaria

independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base
suficient i adequada per a la nostra opinio.
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AUDIT MANRESA, S.L.

Aspectes més rellevants de l'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria s6n aquells que, segons el nostre judici
professional, han estat considerats com a els riscos d’incorreccié material mes
significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos
han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu
conjunt, i en la formacio de la nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opinid

per separat sobre aquests riscos.
Reconeixement de ingressos per vendes

|’activitat de la Fundacié consisteix, en la seva major part, en portar a terme les
encomanes de Fires i Turisme de I'’Ajuntament de Manresa. A part, també realitza
activitats propies, de menor significacio.

Tal com s’indica en la nota 4.i) de Ia memoria dels comptes anuals adjunta, els ingressos
es calculen al valor raonable de la contraprestacio a rebre i representen els imports a
cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats en el marc ordinari de I'activitat, deduits
els descomptes i impostos.

Si be el reconeixement dels ingressos per vendes no és especialment complex, centrem
el nostre analisi en els ingressos per vendes donada la magnitud d’aquest epigraf dins
del conjunt dels comptes anuals adjunts i, en conseqiiéncia, al major risc inherent de
incorreccié material.

Amb respecte a aquesta questio, els nostres procediments d’auditoria van consistir,
entre d'altres, en els seglients:

e Entesa de la politica comptable i de control de la Fundacié respecte del
reconeixement de ingressos per vendes.

e Comprovacié de I'adequacio dels ingressos per vendes amb els encomanes
realitzades, pel cas dels ingressos corresponents a aquests conceptes, avaluant
addicionalment el seu adequat registre d’acord amb les politiques per al
reconeixement de ingressos detallades a la Nota 4.i) de la memoria dels comptes
anuals adjunta.

e Sol-licitud de confirmacié de transaccions de vendes que es troben pendents de
cobrament al tancament de |'exercici per a una mostra de clients, aixi com la
realitzacié de procediments alternatius de comprovacié en base a documentacié
suport, en cas de no obtencio de resposta a la sol-licitud.

e Evacuacié de la informacié revelada en la memoria dels comptes anuals adjunts.

Com a resultat dels nostres procediments, no hem identificat cap aspecte rellevant que
afecti a la informaci6 financera inclosa en els comptes anuals adjunts.
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Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de la
Fundacié, de conformitat amb el marc normatiu d’'informacié financera aplicable a
I'entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la
preparacié de comptes anuals lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el Patronat és responsable de la valoraci6 de la
capacitat de la Fundacié per continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons corresponguli, les questions relacionades amb I'empresa en funcionament i
utilitzant el principi comptable d’empresa en funcionament excepte si el Patronat téla
intencié de liquidar la Fundacié o de cessar les seves operacions, 0 si no existeix cap
altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el
seu conjunt estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un
informe d’auditoria que conté la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria
realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria vigent
a Espanya sempre detecti una incorreccié6 material quan existeixi. Les incorreccions
poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma
agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques
que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i
mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. Tambe:

o Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en les comptes anuals, degut a
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests
riscos i obtenim I'evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base
per a la nostra opinio. El risc de no detectar una incorreccio material degut a un frau és
més elevat que en el cas d'una incorreccié material degut a un error, ja que el frau pot
implicar col-lusid, falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament
erronies, o I'elusio del control intern.

« Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb I'objectiu de
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AUDIT MANRESA, S.L.

dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies,
i no amb la finalitat d'expressar una opinio sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables aplicades sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada pel Patronat.

« Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per al Patronat, del principi comptable
d'empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda, es
conclou sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb
condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Fundacio per
continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix un incertesa
material, es demana que cridem I'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la
corresponent informacio revelada en les comptes anuals o, si aguestes revelacions no
son adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen
en l'evidencia d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria. No
obstant aixd, els fets o condicions futures poden ser la causa que la Fundacio deixi de

ser una empresa en funcionament.

o Avaluem la presentacié global, la estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa
la informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets
subjacents d'una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de I'entitat en relacié amb, entre altres gliestions,
I'abast i el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i els resultats significatius de
I'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que
identifiquem en el transcurs de la auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié al Patronat de
I'entitat, es determinen els que han estat de major significat en 'auditoria dels comptes
anuals del periode actual i que, en conseqiiéncia, sén els riscos considerats més
significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria excepte que les disposicions
legals o reglamentaries prohibeixin revelar piblicament la questio.

Audit Manresa, S.L. PR PO
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BALANC ABREUJAT EXERCICI 2021 12020

ACTIU

Saldos al Saldos al
31/12/2021 31/12/2020

A) ACTIU NO CORRENT

I. Immobilitzat intangible

4, Altre Immobilitatzat intangible
I1. Immobilitzat mate rial

4. Altre Immobilitatzat material

902,14 1.028,58
902,14 1.028,58
27.216,99 30.247,62
27.216,99 30.247,62

TOTAL ACTIU NO CORRENT

|
28.119,13 31.276,20 \

B) ACTIU CORRENT

I1. Usuaris, patrocinadors i deutors activitats
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacié serveis
2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades
4, Altres deutors

6. Actius per impost corrent

7. Altres crédits amb les AAPP

V. Periodificacions a curt termini

1. Despeses anticipades

VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents
1. Tresoreria

150.127,29 128.448,11
25.364.,11 17.252,03
86.700,14 111.103,36
38.000,00 -

59.95 92,72

3.09 -
1.107,55 3.192,54
1.107,55 3.192,54
98.027,05 65.853,08
98.027.05 65.853.08

TOTAL ACTIU CORRENT

249.261,89 197.493,73

TOTAL ACTIU (A+B)

277.381,02 228.769,93

JOSE LUTS GONZALEZ LEANN

SECRETARI

i

—
MARC ALOY GUARDIA
PRESIDENT




de Manresa

BALANC ABREUJAT EXERCICI 2021 12020

Saldos al Saldos al

PATRIMONI NET LEASSIU 317122021 31/12/2020
A) PATRIMONI NET
A-1) Fons propis 47.441,50 21.365,75
I. Fons dotacionals o fons socials 41.179,12 41.179,12
1. Fons dotacionals o fons socials 41.179,12 41.179,12
ITI. Excedents d'exercicis anteriors 6.186,63 - 37.121,49
1. Romanent 6.186,63 -
2. Excedents negatius d'exercicis anteriors - - 37.12149
V. Excedent de I'exercici (positiu o negatiu) 26.075,75 17.308,12
VI. Aportacions per compensar perdues - 26.000,00 -
TOTAL PATRIMONI NET 47.441,50 21.365,75
B) PASSIU NO CORRENT
IL. Deutes a llarg termini 49.576,35 51.528,49
1. Deutes amb entitats de crédit 49.576,35 48.522.11
3. Altres deutes a llarg termini - 3.006.38
TOTAL PASSIU NO CORRENT 49.576,35 51.528,49
C) PASSIU CORRENT
II1. Deutes a curt termini 4.279,24 24.536,89
1. Deutes amb entitats de crédit - -
3. Altres deutes a curt termini 4,279,224 24.536,89
V1. Creditors per activitats 176.083,93 125.038,80
1. Proveidors 33.744,78 23.019.,63
2. Creditors varis 73.136,74 56.072,75
3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 22.071,70 11.312.28
4. Passius per impost corrent i altres deutes amb les 34.971,94 34.634,14
administracions publiques
5. Acomptes d'usuaris 12.158.77 -
V. Periodificacions a curt termini - 6.300,00
TOTAL PASSIU CORRENT 180.363,17 155.875,69
TOTAL PATRIMONI NET 1 PASSIU (A+B+C) 277.381,02 228.769,93

JOSE LUIS GONZALEZ LEAL
SECRETARI

S

MARC ALOY GUARDIA

PRESIDENT

~
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COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT

;

31/12/21  ” 31/12/20
1. Ingressos per les activitats 1.304.785,12 879.826,67
a) Vendes i prestacions de serveis 1.241.785,12 835.372,43
d) Subvencions oficials a les activitats 63.000,00 44.454,24
5. Aprovisionaments -560.543,34 -102.944,77
a) Consum i deteriorament d'existencies -212.953,51 -26.974,28
b) Treballs realitzats per altres entitats -347.589,83 -75.970,49
7. Despeses de personal -594.625,34 -559.050,79
8. Altres despeses d'explotacio -117.620,66 -193.932,48
a) Serveis exteriors -112.044,40 -187.343,18
a2) Arrendaments i canons -38.553,43 -29.785,06
a3) Reparacions i conservacio -278,11 -609,25
ad) Serveis professionals Independents -14.142,35 -13.544,00
ab) Primes d'assegurances -7.376,57 -2.946,62
a7)Serveis bancaris -1.139,25 -1.251,78
a8)Publicitat, propaganda i relacions publiques -36.306,63 -32.130,25
a9)Subministraments -4,333,25 -4.421,10
al0)Altres serveis -9.914,81 -102.655,12
b) Tributs -5.576,26  -6.589,30
c)Pérdues, deteriorament i variacio de provisions per operacions de les activitats 0,00 0,00
d) Altres despeses de gesti6 corrent 0,00 0,00
9, Amortitzacié de I'lmmobilitzat -5.547,63 -5.042,46
13. Altres resultats 124,00 94,48
I) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+445+6+7+8+9+10+11+12+13) 26.572,15 18.950,65
14.Ingressos financers 33,10 12,16
15. Despeses financeres -529,30 -1.496,77
1) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -496,20 -1.484,61
11l) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+11) 26.075,95 17.466,04
19. Impostos sobre beneficis -0,20 -157,92
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (111+19) 26.075,75 17.308,12
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JOSE LUIS GO
SECRETARI

MARC ALOY GUARDIA

PRESIDENT
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M MEMORIA ABREUJADA - EXERCICI 2021

NOTAN°1 - ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

a) Identificacio

1. C
51
A,_t:___

juridiques, constituida el 31 de juliol de 1996.

L —

La Fundacié té el seu domicili social al C. Castelladral, 5-7 (Palau Firal) 08243 Manresa

(BARCELONA)

La Fundaci6 estara exempta de tota finalitat lucrativa i de guany i té per objecte, amb caracter
general, la promocio de la ciutat i comarca a través de les manifestacions firals. Dins d’aquest

fi general, la Fundacio persegueix com a finalitats concretes :

assessorament i assisténcia adients.

ik

seva area d’influéncia.

La Fundaci6 TURISME I FRES DE MANRESA, és una fundacié que es regeix per la llei
4/2008 de 24 d’abril del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones

I La promocio i organitzaci¢ d’activitats firals incloses en la Llei 18/2017, d’1 d’agost,
de la Generalitat de Catalunya, d’ Activitats Firals, en totes les seves modalitats, dins la
seva area d’influéncia, utilitzant per a tal fi els mitjans d’estudi, investigacio, |

La promocié de manifestacions comercials de tot tipus, en especial les destinades a la
promocid i intercanvi de productes, articles i serveis produits o prestats a Manresa i la

3. L’explotaci6 del recinte firal del Palau d’Exposicions, mitjangant I’organitzacié i/o
promoci6 de fires i altres manifestacions comercials directament relacionades amb

I’objecte social de la Fundacié.

4. Lapromocio i organitzacié de tot tipus d’activitats relacionades amb el turisme a nivell %

de la ciutat de Manresa i la seva area d’influéncia.

\

5. Definir, organitzar i executar les activitats i esdeveniments que li siguin encomanats en

relacié al centenari de Sant Ignasi, dins el projecte Manresa 2022.

Q 6. Ien general, la realitzaci¢ de tota mena de manifestacions comercials i de promocié de

la ciutat i de la comarca, en especial de la seva activitat econdmica.

El Patronat, amb els requisits que estableixen els Estatuts, pot ampliar o restringir 1’objecte

b

fundacional i les activitats i I"ambit d’actuaci6 de la Fundaci6, sempre que es mantingui una /—T
relacié substancial amb les activitats de la promocié comercial que s6n inherents a la finalitat A
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%‘ MEMORIA TURISME I FIRES DE MANRESA 2021
RESULTATS 2021

1 . Oficina de Turisme:

A continuaci6 es mostra I’evoluci6 dels visitants de 1'Oficina de Turisme els darrers anys:

2016 11702
2017 13412
2018 16218
2019 17909
‘% 2020 10450
( 2021 17403
— Els visitants de 2021 suposen un creixement d’un 67% respecte I’any 2020 i una disminucid
j del 3% respecte 2019. 3

2. Carrer del Balg:

El Centre d’Interpretacio del Carrer del Balg ha estat tancat per obres des del mes d’octubre
de 2020 i només es podia visitar la part de centre d’interpretacio, fet que explica la
disminuci6 del 57% respecte I’any anterior i d’un 78% menys respecte 2019.

|
(\i 2016 18186
3\
\\$ \

2017 21966
2018 20717

2019 24713
2020 12320

\ \
’—\‘Q 2021 5338

3. Torre Lluvia:

La Torre Lluvia ha disminuit un 25% respecte I’any anterior, ja que cal tenir en compte que
I’any 2020 es va dur a terme els Vespres a la Lluvia, que van suposar un gran augment de
visitants I’any de la pandémia. Enguany, aquesta activitat s’ha dut a terme fent una

% concessi6 de I’espai a I’empresa Voila, que ha gestionat la proposta “Voila a la Lluvia”, per

la que han passat més de 6.000 persones.
T‘—>
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2017 458
2018 576
2019 1232
2020 1679
2021 1258

4, Espai Manresa 1522:

A continuaci6 es mostren els resultats de I’Espai Manresa 1522 dels darrers anys, on podem
veure que respecte I’any passat, I’augment és d’un 186% i respecte I’any 2019 una
disminucié del 67%.

2016 7961
2017 3381
2018 3293
2019 3613
2020 420
2021 1200

5. Serveis turistics 2021:

La suma dels serveis turistics duts a terme a Manresa és de 84.040 serveis, un 32% més que
I"any 2020 pero un 58% menys que I’any 2019.

2016 156051
2017 173016
2018 185155
2019 199055
2020 63777
2021 84040

6. Activitats 2021:

A banda de les visites guiades estables i encara amb les limitacions marcades per la
pandémia, s’han dut a terme les segiients activitats de dinamitzacié:

Juliol - Agost — Novembre - Desembre

Cami Ignasia Conscient Esmorzar Modernista
Posta de sons Maridatges de Patrimoni
Patrimoni artistic del cementiri Petjades en clau de sol

Total assistents: 185 — 100% aforament




+

7. Activitats 2021: (Activitats turistiques Manresa 2022)

Dins les activitats que formen part del Programa Manresa 2022, s’han dut a terme les
seglients activitats turistiques durant I’any.

A
=

Quinze Vint-I-Dos Abril
IV Jornades Gastronomiques Del Cami Ignasia Juny
Sons Del Cami Juliol
‘ Ignasiana BTT Setembre
6A Marxa Del Pelegri Octubre
L \ Total assistents: 2.475 — 90% aforament
)
8. Visites guiades:
? Nombre de Visites Nombre de Visitants
2018 239 2018 4.381
)i 2019 292 2019 6.389
\ 2020 176 2020 2.256
2021 248 2021 3.131
+41% -15% respecte 2019 +39%  -51% respecte 2019
|
9. WEB:
Paisos de connexié
Espanya 87,47%
3 Estats Units 2,61%
'\} Franca 1,30%
\ Xina 1%
\h\ Indonesia 0,83%
Regne Unit 0,61%
Canada 0.42%
Méxic 0,30%
Italia 0,34%
Argentina 0,34%
48.650 Usuaris +23,48% visites respecte 2020
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10. Xarxes socials:

Facebook Instagram Twitter
Seguidors Seguidors Seguidors
Gener 4.572 Gener 2021 | 5.061 Gener 2021 | 3.222
2021
Gener 4.763 Gener 2022 | 10.000 Gener 2022 | 3.317
2022

+4% +98% +3%

EXECUCIO DEL PLA DE MARQUETING TURISTIC

Programa 01_gestié
-Disseny d'un programa de gestié integral de les reserves a través de la plataforma actual de
venda online. Implementacio prevista desembre 2021.
-Obtencio de I’ Acreditacié Biosphere
-Petici6 de subvencions 2021 i justificacions subvencions 2020.
-Redaccié del Projecte de Candidatura als Fons Next Generation de Turisme.
-Elaboraci6 d’informes mensuals del Pla de Reconstruccié de I’ Ajuntament de Manresa.
-Seguiment de projectes supramunicipals com Cami Oliba o Xatic.
-Atencid via WhatsApp mitjangant la plataforma OlaWap.
-Treballant en un Pla Integral d’ Accessiblitat Turistica. -
-Acord de col-laboracié amb CASMACS.
-Inici d'un treball conjunt amb AMPANS per a I'adaptaci6 cognitiva de les visites.
-Estudi a través de subvencid de Diputacié de Barcelona.
-Coordinacié amb I'equip técnic de Bages Turisme.
-Participacio a les reunions de CCAA del Cami Ignasia.
- Coordinacid i comunicaci6 regular amb DIBA, ACT i DGT.




Programa 02 productes

Les restriccions de la COVID19 han permés crear 3 productes nous.
Reactivacio de les activitats el mes de juliol 2021
Tancament del Carrer del Balg (només centre d'Interpretaci) -> Preparacio d'un escape

room per 2022.
Manresa Endins - Estrena prevista per novembre 2022
Productes de nova creacio Productes de continuitat
-Cami Ignasia -Posta de Sons -Esmorzar -Caminada
Conscient Modernista Nocturna
h’ Montserrat
' Manresa

- Manresa Endins
- Maridatges de patrimoni.
-Escape Room Al Balg

f ﬂ Estrenes previstes a 2022:

Programa 03_promocio:
\.-Sortejos mensuals a través d'Instagram amb premis de visites guiades, restauracio, cellers i
allotjament, en col-laboracié amb el sector privat.
- Campanya "Descobrir Manresa ve de gust": entrega de vals de 5€ de descompte per dinar
amb la compra d'entrades a equipaments turistics. '
- Enviament de promocions a agéncies de viatges.
- Promocid especial Dia Mundial del Turisme: visites a cost 0 durant 24h.
Programa 04_comunicacio:
> Focus comunicatiu: Manresa El Final Del Cami Ignasia
Execucid Pla de comunicacié anual.
-Presentacio als CPTs de 'ACT sobre Manresa com a final del Cami Ignasia.
-Notes de premsa.
-Newsletters mensuals a professionals i a usuaris segons esdeveniments..

i Programa 05_comercialitzacié:
\ Ampliacié dels canals de venda online: Civitatis, Tigets, Fent Pais, BCN Shop

Assisténcia a FITUR 2021

E Acord de co-marketing amb AVORIS Travel:
(/ Treballant en un acord de col-laboracié amb Viajes Interrias pel Cami Ignasia
Paquet comercialitzat per Viajes Apolo

Seguiment permanent amb agéncies i amb ACAVE.
Els operadors de sortides regulars de grups encara no estan acltius, sino que l'estratégia
s'esta enfocant al client individual.

}3‘3 7) FIRES I ESDEVENIMENTS 7




FUNDACIO TURISME | FIRES DE MANRESA va realitzar durant I'exercici 2021 diferents activitats
relacionades totes amb el seu objecte fundacional, aixi cal destacar per una banda les activitats firals
i per I'altre les activitats turistiques

FIRA SETEMBRE és va fer aquesta fira amb tots els expositors que no van poder vindre a la fira
ExpoBages degut a la situacio, Es va portar a terme els dies 17 18 de setembre de 2021 al centre de

la cuitat de Manresa.

FIRA DEL VEHICLE D’OCASIO, fira de cotxes d’ocasié va ser anul-lada per manca de vehicles per
oferir.

FIRA ECOVIURE BIOMASSA, ECOLOGIA | SOSTENIBILITAT,

Des de I'any 2018 les fires d’Ecoviure i Cuida’t estan fusionades. Tenint en compte que la pandémia va
deixar sense fira el 2020, aguest 2021, les activitats d’Ecoviure (Jornades técniques, debats, xerrades,
tallers, activitats infantils, pellicula etc) van aplegar, tant presencialment com en linia, a 1.039

persones (524 en linia i 515 b-resencials).;ranrﬁateix s’ha de tenir present que enguany hi ha hagut
activitats relacionades amb la Fira els dies 3,5,6,7 i 8 d’octubre. El cap de setmana del 9 i 10 les portes
de la Fira, al Palau Firal, ja van ser obertes.En compliment de les normes Covid, enguany totes les
activitats han requerit inscripcié prévia. La inscripcio s’ha pogut fer a través de la pagina web

d’Ecoviure (www.firamanresa.cat/ecoviure).
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FIRA DE SANTA LLUCIA, pretén ser una fira de Nadal atractiva i participativa amb parades de produ
nadalencs. Aquest any es va celebrar la 17ena edici6, evidement amb les condicions de seguretat i \
seguint els protocols de la situacié pandémica de la COVID . L'activitat comercial es va dur a terme a

la Plaga Major els dies 11 i 12 de desembre de 2021 i a la baixada de la Seu el dilluns 13 de desembre

e 2021 coincidint amb la patrona de les modistes, Santa Llucia.

CAMPI QUI JUGUI, Adaptat a I'actual situacio de la
pandeémia, es va celebrar la 36a edicié del Campi qui
Jugui a l'espai de 'Andnima de Manresa, del 27 de
desembre del 2021 al 4 de gener 2022, oferint tallers,
jocs i espectacles, i amb la inclusié de novetats com
una zona de jocs al pati exterior i el Campi Jove, un
espai per a joves.

Enguany, d'acord amb la situacié actual de la
pandémia, va mantenir I'aposta de I'any passat amb
la celebraci¢ espectacles infantils diaris. Aquest any es
van recuperar alguns tallers, jocs i activitats
tradicionals fer de forma presencial. Hi va haver
també una zona de primera infancia per a infants de
0 a 3 anys, i en aquesta edicié, com a novetat, es va
estrenar una zona de jocs al pati, aixi com el Campi
Jove, que es va celebrar el 4 de gener, un espai només
per als joves de 12 a 16 anys.

®au Andnima




b) Informacio6 sobre persones usuaries

Totes les activitats van destinades a la poblacié en general. La Fundacié no ha fet u
estudi ni té dades sobre I'impacte diferenciat d’aquestes activitats sobre homes i dones.

Accions dutes a termes per promoure condicions d’igualtat entre homes i dones
La Fundaci6 porta a terme la seva activitat atenent a la promocio de les condicions
d’igualtat entre homes i dones.

La Fundaci6 Turisme i Fires de Manresa, es considera mitja propi personificat de
l'ajuntament de Manresa, i per tant, hauria de complir el qué estipula l'article 32.2.b)
de la Llei de Contractes del sector public, el qual es transcriu a continuacio:

“2. Tenen la consideracio de mitja propi personificat respecte d’una iimica entitat concreta del sector
public les persones juridiques, de dret piblic o de dret prival, que compleixin tots i cadascun dels
requisits que s'estableixen a continuacio:

[-]
b) Que més del 80 per cent de les activitals de I'ens destinatari de l'encarrec es portin a terme en
l'exercici de les comeses que [i han confiat el poder adjudicador que fa l'encarrec i que el controla o
altres persones juridiques controlades de la mateixa manera per ['entitat que fa | 'encarrec. i
| A aquests efectes, per calcular el 80 per cent de les activitats de |'ens destinatari de ['encarrec s'han de
\ prendre en consideracio la mitjana del volum global de negocis, les despeses suportades pels serveis
prestats al poder adjudicador en relacié amb la totalitat de les despeses en qué hagi incorregut el mitja /
propi per rao de les prestacions que hagi efectuat a qualsevol entitat, o un altre indicador alternatiu
d'activitat que sigui fiable, i tot aixo referit als tres exercicis anteriors al de formalitzacié de |'encarrec.
Quan a causa de la data de creacid o d'inici d'activitat del poder adjudicador que fa l'encarrec, o a
causa de la reorganitzacio de les activitats d'aquest, el volum global de negocis, o un altre indicador
alternatiu d’activitat, d’acord amb el que estableix el paragraf anterior, no estiguin disponibles respecte
dels tres exercicis anteriors a la formalitzacié de ['encarrec o hagin perdut la seva vigéncia, n'hi ha prou
amb justificar que el calcul del nivell d’activitat es correspon amb la realitat, en especial mitjancant
projeccions de negoci.
El compliment efectiu del requisit que estableix aquesta lletra ha de quedar reflectit en la memdria
integrant dels comptes anuals de ['ens destinatari de 'encarrec i, en consegiiéncia, ha de ser objecte
de verificaci per l'auditor de comptes en la realitzacié de |'auditoria dels comptes anuals esmentats
de conformitat amb la normativa reguladora de |'activitat d'auditoria de comptes.”

La Fundaci6é compleix per aquest 2021 I’establert en aquest article 32.2.b) de la Llei
de Contractes del Sector Public.

e) L’Entitat no ha atorgat ajuts a tercers.

A\

)

Els comptes anuals que s’acompanyen s’han realitzat a partir dels registres comptables /
mantinguts per la Fundaci6 a 31 de desembre de 2021 i reflecteixen la imatge fidel del /
patrimoni, de la situacio financera i els resultats de I’entitat. L

No han existit raons excepcionals que hagin recomanat la no aplicacié de disposicions 7~
legals en matéria de comptabilitat, perqué mostra la imatge fidel a qué es refereix la
legislacio vigent en matéria d’entitats sense afany de lucre.

5
M’ 4a) Imatge fidel : :

o

Principis comptables :




c)

d)

€)

En la realitzacid dels comptes anuals s’han tingut en compte els principis i normes de
comptabilitat generalment acceptats en el Codi de Comerg aixi com el Decret 259/2008,
de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de Comptabilitat de les Fundacions i les
Associacions subjectes a la legislacio de la Generalitat de Catalunya.i modificada pel
Decret 125/2010, de 14 de setembre. :

Comparacid de la informacio : k

Els comptes es presenten comparats respecte de les de I’exercici anterior d’acord amb
el decret 259/2008 pel qual s’aprova el Pla de Comptabilitat de Fundacions i
Associacions subjectes a legislacio de la Generalitat de Catalunya.

Elements aplegats en diverses partides :
No hi ha elements patrimonials que estiguin recollits en dues o més partides del balang.

Canvis en criteris comptables i correccid d’errors :

No han existit canvis en criteris comptables, ni correccié d’errors en el present exercici.

o ) ) I

Informacio sobre la proposta d’aplicacié del resultat de I’exercici:

Bases de repartiment Exercici 2021

Resultat de I'exercici (Beneficis)
Total base de repartiment = Total distribucio

26.075,75

Distribucio a Exercici 2020

Excedents d’exercicis anteriors " 26.075,75
Total distribucio = Total base de repartiment

- .
NOTAN°4 - NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Els criteris comptables aplicats en relacio amb les partides segiients :

a)

b)

Immobilitzat intangible :

Correspon en la seva totalitat a la Propietat Industrial, s’ha valorat pel seu cost O%
d’obtencid i s’amortitza ra6 d’un 10% anual. —

Béns integrants del patrimoni historic i cultural :

No hi ha béns que corresponguin al patrimoni historic i cultural.

Immobilitzat material : \

Es valora a cost que en aquest cas coincideix amb el preu d’adquisicid. L’amortitzacio
s’estableix en funcié de la vida util estimada i es considera un valor residual nul.

Els coeficients d’amortitzacio aplicats han estat els segiients :




|

%o
Eines 10%
Informatica 25%
Instal-lacions - 10%
Mobiliari 10%

Deteriorament del valor dels actius materials i intangibles:

En la data de cada balang de situacid, la Fundacio revisa els imports en llibres dels seus actius

materials i intangibles per a determinar si existeixen indicis que aquests actius hagin sofert una

peérdua per deteriorament de valor. Si existeix qualsevol indici, I'import recuperable de l'actiu
es calcula amb l'objecte de determinar l'abast de la pérdua per deteriorament de valor (si
I'hagués). En cas que l'actiu no generi fluxos d'efectiu que siguin independents d'altres actius,
la Fundacié6 calcula I'import recuperable de la unitat generadora d'efectiu a la qual pertany
l'actiu.

L'import recuperable és el major valor entre el valor raonable menys el cost de venda i el valor

d'ds. Al avaluar el valor d'ts, els futurs fluxos d'efectiu estimats s'han descomptat al seu valor

del mercat pel que fa al valor temporal dels diners i els riscos especifics de I'actiu per al qual

! actual utilitzant un tipus de descompte abans d'impostos que reflecteix les valoracions actuals
[— no s'han ajustat els futurs fluxos d'efectiu estimats.

seu import en llibres, I'import de I'actiu (o unitat generadora d'efectiu) es redueix al seu import
recuperable. Immediatament es reconeix una pérdua per deteriorament de valor com despesa.

( = | Sis'estima que I'import recuperable d'un actiu (o una unitat generadora d'efectiu) és inferior al

Quan una pérdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, l'import en llibres de

N l'actiu (unitat generadora d'efectiu) s'incrementa a l'estimacié revisada del seu import
recuperable, pero de tal manera que I'import en llibres incrementat no superi I'import en llibres

g que s'hauria determinat de no haver-se reconegut cap perdua per deteriorament de valor per a
l'actiu (unitat generadora d'efectiu) en exercicis anteriors. Immediatament es reconeix una
reversio d'una pérdua per deteriorament de valor com ingrés. La reversio del deteriorament té
com limit el valor comptable de I'immobilitzat que estava reconegut en la data de la reversio,

si no s'hagués registrat la deterioracié del valor.

~Instruments Financers

Actius financers

Les diferents categories d’actius financers que apareixen en el Balang de la Fundaci6 soén les
seglients:

Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s'han inclos €ls actius que s'han originat en la venda de béns i prestaci6 de
g serveis per operacions de trafic de I'empresa. També s'han inclos aquells actius financers que

no s'han originat en les operacions de trafic de I'empresa i que no sent instruments de patrimoni
(/ ni derivats, presenten uns cobraments de quantia determinada o determinable.
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Aquests actius financers s'han valorat pel seu valor raonable que no és altra cosa que el preu de

la transaccio, €s a dir, el valor raonable de la contraprestacio més tots els costos que li han estat
directament atribuibles.

Els diposits i fiances es reconeixen per l'import desemborsat per fer front als compromisos ’
contractuals.

Es reconeixen en el resultat del perfode les dotacions i retrocessions de provisions per
deteriorament del valor dels actius financers per diferéncia entre el valor en llibres i el valor i
actual dels fluxos d'efectiu recuperables.

Correccions valoratives per deteriorament

Al tancament de I'exercici, s'han efectuat les correccions valoratives necessaries per l'existéncia
d'evidéncia objectiva que el wvalor en llibres d'una inversi6 no és recuperable.

L'import d'aquesta correcci6 és la diferéncia entre el valor en llibres de l'actiu financer i l'import
recuperable. S'entén per import recuperable com el major import entre el seu valor raonable
menys els costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la inversio.

Les correccions valoratives per deteriorament, i si escau, la seva reversi6 s'han registrat com
una despesa o un ingrés respectivament en el compte de pérdues i guanys. La reversi6 té el limit
del valor en llibres de l'actiu financer.

En particular, al final de I'exercici es comprova I'existéncia d'evidéncia objectiva que el valor
d'un crédit (o d'un grup de credits amb similars caracteristiques de risc valorats col-lectivament)
s'ha deteriorat com a conseqiiéncia d'un o més esdeveniments que han ocorregut després del
seu reconeixement inicial i que han ocasionat una reduccid o un retard en els fluxos d'efectiu
que s'havien estimat rebre en el futur i que pot estar motivat per insolvéncia del deutor.

La pérdua per deteriorament sera la diferéncia entre el seu valor en llibres i el valor actual dels
fluxos d'efectiu futurs que s'han estimat que es rebran, descomptant-los al tipus d'interés efectiu
calculat en el moment del seu reconeixement inicial. i

Passius financers %a
Les diferents categories de passius financers que apareixen en el Balang¢ de la Fundacié sén les >—-—
segiients:

Debit i partides a pagar

En aquesta categoria s'han inclos els passius financers que s'han originat en la compra de béns
1 serveis per operacions de trafic de I'empresa i aquells que no sent instruments derivats, no
tenen un origen comercial.

2 Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable que és el preu de la

(/ transaccid6 més tots aquells costos que han estat directament atribuibles. '
&”/u




Els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un
tipus d'interes contractual, aixi com els desemborsos exigits per tercers sobre participacions, el
pagament de les quals s'espera que sigui en el curt termini, s'han valorat pel seu valor nominal.
Els préstecs i descoberts bancaris que reporten interessos es registren per I'import rebut, net dé
costos directes d'emissid. Les despeses financeres, incloses les primes pagadores en la
liquidacio o el reemborsament i els costos directes d'emissio, es comptabilitzen segons el criteri
del meritament en el compte de resultats utilitzant el metode de I'interés efectiu i s’afegeixen a
l'import en llibres de I'instrument en la mesura que no es liquiden en el periode que es reporten.

Els préstecs es classifiquen com corrents tret que la Societat tingui el dret incondicional per a
ajornar la cancel-lacio del passiu durant, almenys, els dotze mesos segiients a la data del balang.

Els creditors comercials no reporten explicitament interessos i es registren pel seu valor
nominal.

Baixes d’actius i passius financers.

Els criteris emprats per a donar de baixa un actiu financer son que hagi expirat o s'hagin cedit
els drets contractuals sobre els fluxos d'efectiu de I'actiu financer sent necessari que s'hagin
transferit de manera substancial els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.

Una vegada s'ha donat de baixa I'actiu, el guany o pérdua sorgida d'aquesta operacié formara
part del resultat de l'exercici en el qual aquesta shagi produit.

En el cas dels passius financers l'empresa els dona de baixa quan l'obligacié s'ha extingit.
També es dona de baixa un passiu financer quan es produeix un intercanvi d'instruments
financers amb condicions substancialment diferents.

La diferéncia entre el valor en llibres del passiu financer i la contraprestacié pagada inclosos
els costos de transacci6 atribuibles, es recull en el compte de pérdues i guanys de I'exercici
e) Existéncies

Els béns que integren el capitol d’existéncies es valoren a cost, bé sigui el preu d’adquisici6 o
bé el cost de produccié.. Si el valor de mercat fos més petit que el preu d’adquisicio, es faria
I’oportuna correccid valorativa, dotant la corresponent dotacio.

El preu d’adquisicié compren el consignat a la factura més totes les despeses addicionals que
es produeixin fins que els béns es trobin al magatzem (transports, etc...).

f) Subvencions, donacions i llegats

Subvencions d’explotacio:
Les subvencions d’explotacié s’abonen a resultats en el moment en que, després de la seva

concessio, I’Entitat estima que s’han complert les condicions establertes en la mateixa i, per
tant, no existeixen dubtes raonables sobre el seu cobrament, i s’imputen a resultats de forma
que s’asseguri en cada periode una adequada correlacié comptable entre els ingressos derivats
de la subvencid i les despeses subvencionades.

Subvencions de capital.:
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Les subvencions de capital no reintegrables es comptabilitzen com a ingressos directament
imputats al patrimoni net, i es reconeixen al compte de pérdues i guanys com a ingressos sobre
una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses o inversié objecte de
la subvencio, donacio o llegat. Les subvencions, donacions llegats que tenen caracter de
reintegrables es registren com a passius fins el moment que passen a ser no reintegrables.

g) Impost sobre benefici :

La despesa per impost sobre beneficis representa la suma de la despesa per impost sobre
beneficis de I'exercici aixi com per l'efecte de les variacions dels actius i passius per impostos
anticipats, diferits i crédits fiscals.

La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjangant la suma de I'impost
corrent que resulta de I'aplicacio del tipus de gravamen sobre la base imposable de 1'exercici,
després d'aplicar les deduccions que fiscalment son admissibles, més la variaci6 dels actius i
passius per impostos anticipats / diferits i credits fiscals, tant per bases imposables negatives

com per deduccions. ’

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferéncies temporanies que s'identifiquen
com aquells imports que es preveuen pagadors o recuperables per les diferéncies entre els
imports en llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal, aixi com les bases imposables
negatives pendents de compensacio i els crédits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment.
Aquests imports es registren aplicant a la diferéncia temporania o crédit que correspongui el
tipus de gravamen al que s'espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporanies imposables

excepte del reconeixement inicial (estalvi en una combinacié de negocis) d'altres actius i

passius en una operaci6 que no afecta ni al resultat fiscal ni al resultat comptable. Per la seva

banda, els actius per impostos diferits, identificats amb diferéncies temporanies només es
reconeixen en el cas que es consideri probable que la Societat va a tenir en el futur suficients

guanys fiscals contra les quals poder fer-los efectius. La resta d'actius per impostos diferits

(bases imposables negatives i deduccions pendents de compensar) solament es reconeixen en

el cas que es consideri probable que la Societat pugui tenir en el futur suficients guanys fiscals é
contra als quals poder fer-los efectius.

En ocasié de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats (tant actius
com passius) a fi de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se les oportunes correccions
als mateixos d'acord amb els resultats de les analisis realitzades.

Atenent al principi de prudéncia valorativa historicament no s’han comptabilitzat els crédits
impositius deguts a la Base Imposable Negativa. Tampoc s’ha considerat com ingrés les

deduccions en la quota per I'Impost de Societats, per el mateix principi de prudéncia. \
h) Transaccions en moneda estrangera : / "-_,
La Fundacid no ha realitzat cap transaccié en moneda estrangera. //
Mo

i) Ingressos i despeses :




Els ingressos i despeses s'imputen en funci6 del principi del meritament, és a dir, quan
Tovs es produeix el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb
g independéncia del moment que es produeixi el corrent monetari o financer derivat d'ells.
—
=k

Concretament, els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestacio a rebre i
representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats en el marc :
\ ordinari de 'activitat, deduits els descomptes i impostos.

Els ingressos per interessos es reporten seguint un criteri financer temporal, en funcié
del principal pendent de pagament i el tipus d'interés efectiu aplicable.

Els serveis prestats a tercers es reconeixen al formalitzar l'acceptaci6 per part del client.
Els quals en el moment de I'emissio d'estats financers es troben realitzats perd no
acceptats es valoren al menor valor entre els costos incorreguts i l'estimacio
d'acceptacio.

Es comptabilitzen tenint en compte la data real que I’hi correspon i per tant no es té en
* compte la data del seu cobrament o pagament.
o i) Provisions i contingéncies
\' En I'exercici actual no hi ha saldo sota aquest ribrica en el Balang de la Fundacio. |
Tampoc es preveuen contingéncies significatives que puguin afectar els comptes anuals. |
k) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental
En Iexercici actual la Fundacié no té bens d’aquesta naturalesa.

. 1) Despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d'ordre social
obligatories o voluntaries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per
pagues extres, vacances o havers variables i les seves despeses associades. C’g

r
m) Parts vinculades &

Les operacions realitzades amb parts vinculades es valoren pel seu valor raonable. Si,
eventualment, el preu acordat entre les parts difereix del valor raonable, la diferéncia es
registra en base a la realitat economica i naturalesa de 1’operacio.

°S —IMMOBILITZACI | LE ERIAL

El detall d’aquest compte es el segiient :

Concepte Cost Amort.Acum. Net
203 Propietat Indust. s 678513 15.882.99 902,14
TOTAL.... 16.385.13 15.882.99 902,14

‘T\Sqrg“
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Els moviments del compte d’inversié en immobilitzat intangible es el segiient :

Concepte SdoInicial _ Cirrecs _ Abonaments  Sdo.Final \_%\

203 Propietat Indust. 16.785,13 0,00 -— 16.785,13

TOTAL s 16.785.13 0,00 16.785.13

Els moviments del compte d’amortitzacio acumulats d’immobilitzat intangible és el segiient:

Concepte Sdo.Inicial Carrecs Abonaments Sdo.Final
2803 Propietat Indust. 15.756,55 0,00 126,44 15.882,99
TOTAL.... 15.756.55 00,00 126,44 15.782.99

El detall d’aquests comptes i el seu moviment de I’exercici anterior, és:

Concepte Cost Amort.Acum. Net
203 Propietat Indust. 16.785,13 15.756.55 1.028,58
i TOTAY. 16.385.13 15.756,55 1.028.58

Els moviments del compte d’inversié en immobilitzat intangible es el segiient :

Concepte Sdo.Inicial Carrecs Abonaments  Sdo.Final
203 Propietat Indust. 16.392,69 392,44 wee 16.785,13
TOTAL. 16.392.69 392.44 16.785.13

Els moviments del compte d’amortitzacié acumulats d’immobilitzat intangible és el segiient: :§

Concepte Sdo.Inicial Carrecs Abonaments Sdo.Final
2803 Propietat Indust. 15.666,09 0,00 90.46 15.756,55
E T O AL 15.666.09 0.00 90.46 15:756.53.
(/ El detall dels comptes d’immobilitzat material és el segiient:
Concepte Cost Amort.Acum, Net
o 215.1.0 Altres instal-lacions 58.551.49 58.551.,49 0,00 >
215.2.0 Instal-lacions pintura 2.789.69 2.789.69 0,00 2

- g




214.2.0 Utillatge 54.907,87 28.577,81 26.330,06

216.7.0 Mobiliari 55.929.88 55.929,88 0,00
217.0.0 Eq. Informatics ~38.892,21 38.005,28 886,93
218.0.0 Elemt. Transport 1.593,00 1593.00 0,00
TOTAL ... 212.664.14 185.447.15 27.216.99 ‘

Els moviments dels comptes d’immobilitzats materials durant I’exercici han estat els segiients:

Concepte Sdo. Inicial Carrecs Abonaments Sdo. Final
Instal-lacions 58.551.49 0,00 58.551,49
Instal-lacions pintura  2.789,69 0,00 2.789,69
Eines 52.517.31 2.390,56 54.907,87
Mobiliari 55.929,88 0,00 55.929,88
Informatic 38.892.21 0,00 38.892,21
Elemt. Transport 1.593,00 0,00 1.593.,00

TOTAL 210.273,58 2.390,56 212.664,14

Els moviments dels comptes d’amortitzacié acumulada de I'immobilitzat material han estat
els segiients : ’

Concepte Sdo. Inicial Carrecs Abonaments Sdo. Final
Am.Acum.
Altres instal-lacions 61.341,18 61.341,18
Am.Ac.Eines 23.822,38 4.755,43 28.577,81
Am.Ac.Mobiliari 55.929.88 55.929,88
Am.Ac.Equip.Infor. 37.339,52 665,76 38.005,25
Am. Ac.Elemt. Transp 1.593,00 1.593,00
TO TAL s 180.025,96 00,00 5.421,19 185.447,15 <X
El detall d’aquests comptes i el seu moviment de I’exercicis anteriors 2020, és: \: E
Concepte Sdo. Inicial Carrecs Abonaments Sdo. Final
Instal‘lacions 58.551,49 0,00 58.551.,49
Instal-lacions pintura  2.789,69 0,00 2.789,69
Eines 44.797,31 7.720,00 52.517.31
Mobiliari 57.301,23 0,00 1.371,35 55.929,88
Informatic 36.744,19 2.148,02 38.892,21
Elemt. Transport 1.593.,00 0,00 1.593,00
TOTAL 201.776.,91 9.868.,02 1.371,35 210.273,58
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Els moviments dels comptes d’amortitzacié acumulada de I’immobilitzat material han estat
els seglients :

Concepte Sdo. Inicial Carrecs Abonaments Sdo. Final
Altres instal-lacions 61.341.18 61.341,18
Am.Ac.Eines 19.455,23 4.367,15 23.822,38
Am.Ac.Mobiliari 56.101,30 -171,42 55.929.88
Am.Ac.Equip.Infor. 36.583,25 171,42 584,85 37.339,52

Am. Ac.Elemt.Transp 1.593.00 1.593,00

TOTAL... 175.073.96 00,00 4.952.00 180.025.96

No hi ha costos estimats de desmantellament d’aquests actius.

Totes les inversions en immobilitzat material es troben situades dins de Catalunya.
No s’han capitalitzat despeses financeres.

No hi ha hagut correccions valoratives per deteriorament durant I’exercici.

Tot I'immobilitzat es troba afecte a I’activitat. '

No hi ha bens immobilitzats afectes a garanties entregades ni restriccions a la seva titularitat

6.1 Arrendaments financers

L’entitat no és titular de cap be que reuneixi les caracteristiques per a ser considerat dins
d’aquest apartat.

6.2 Arrendament operatiu %

L’Entitat té com a arrendament operatiu el canon trimestral que paga per a 1’s de I’espai
utilitzat del Palau Firal, amb un total cost anual de 35.371,84€. (26.528,98€ al 2020)
També té I’arrendament d’un vehicle per un import de 3.181,59€ (3.256,18€ al 2020)
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Deutes a llarg termini

ANY 2021
Polissa BBVA 49.576,35€
Total 49.576,35€
ANY 2020

El detall en balang de les partides a llarg termini reflectides en el quadre anterior s6n les segiients:

Servis Complet S.A. 3.006,38€
Polissa BBVA 48.522 11€
Total 51.528,49 €

Deutes a curt termini

ANY 2021
El detall en balang de les partides a curt termini reflectides en el quadre anterior sén les segiients:

Proveidors 33.744,78
Deutes a curt termini 427924
Creditors per prestacio de serveis 73.136,74
Remuneracions pendents 22.071,70
Hisenda Publica creditora 21.403,10
Seguretat Social creditora 13.568,84
Anticips de clients 12.158,77
Total 180.363,17

ANY 2020
El detall en balang de les partides a curt termini reflectides en el quadre anterior sén les segiients:

Proveidors 23.019,63

Deutes a curt termini 24.000,00

Creditors per prestacio de serveis 56.072,75

Remuneracions pendents 11.312,28

Hisenda Publica creditora 22.745,23

Seguretat Social creditora 11.888,91 ( -
Altres deutes 536,89 N ——>
Total 149.575,69 /

\

b. Classificacié per venciments: ==

e ¥
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Actius financers
Venciment Valors Crédits
Instruments de representatius de Derivats
patrimoni deute Altres —
2022 150.127 49

Passius financers
sl 2 Deutes amb entitats Obligacions i altres Derivats
de credit valors negociables Altres
2022 180.363,17
2025 49.576,35
Total 49.576,35 180.363,17

La Fundaci6 no té deutes amb garantia real.

Disposicio addicional tercera, de la Llei 15/2010 , de 5 de Juliol, de modificacié de la
Llei 3/2004, de 29 de Desembre, per la que se estableixen mesures de lluita contra la
morositat en les operacions comercials

En compliment del que disposa la Llei 3/2004 de 29 de desembre per la qual s'estableixen
normes de lluita contra la morositat, la societat no acumula saldos pendents de pagar
superiors al termini legal establert.

N°9 — PR

La composicio i el moviment de les partides que formen l'epigraf “Fons Propis” és el
segiient:

El detall d’aquest compte es el segiient :

Concepte Saldo
Fons socials 41.179,12
Excedents 6.186,63
Aportacions pendents -26.000,00
Pérdues i Guanys 26.075.75 %:
TOTAL 47.441,50

Davant la situacié de fons propis negatius en I’exercici 2019, es dicta resolucid per
I’Ajuntament de Manresa, en base a la qual es compromet a realitzar una aportacié
patrimonial per fer front a les pérdues acumulades, en els exercicis 2020 a 2021, a rad de
26.451,00€ el 2020 i1 26.000,00€ el 2021. D’aportacio del 2021 es va rebre el 17 de gener
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de 2022. En data de tancament de 2021 ja es va comptabilitzar la compensacié de pérdues
en base a la resolucio de I’ Ajuntament de Manresa de 2019.

El moviment d’aquest compte durant I’exercici ha estat el segiient :

Concepte Saldo Inicial Entrades Sortides Saldo final
Fons Social 41.179,12 41.179,12
Resultats negatius ex. Anteriors  -37.121,49  37.121,49 0,00
Excedents 0,00 6.186,63 6.186,63
Aportacions pendents 0,00 26.000,00 -26.000,00
Resultat de I'exercici 17.308,12  26.075,75 17.308,12  26.075,75
TOTAL 21.365,75 69.383,87 43.308,12 47.441,50 !
El moviment durant I’exercici anterior va ser:
Aportacié  Ajust §
Ajuntament anys
Concepte Saldo Inicial Entrades Sortides anteriors Saldo final
Fons Social 41.179,12 41.179,12
Resultats negatius ex.
Anteriors -93.629,34 27.844,83 26.451,00 2.212,05 -37.121,49
Resultat de I'exercici 27.844,83 17.308,12 -27.844,83 17.308,12
TOTAL -24.605,39 73.816,00 -27.844,83 26.451,00 2.212,05 21.365,75
La composicié de saldo d’aquest epigraf és el segiient :
Saldos creditors:
Concepte 2021 2020
H.P. Creditora [.V.A. 0,00 2.548,51
H.P. Creditors retencions 21.403,10 20.196,72
Org. Seg. Social 13.568.84 11.888.91
TOTAL 34.971,94 34.634.14
Saldos deutors:
Concepte 2021 2020 )
H.P. Deutora L.S. 59,95 92,72 L)
H.P. Deutora per IVA 3.09 0,00 \__—/
TOTAL _63.04 92,72 P
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% Altres tributs:

No existeix cap informaci6 significativa en relacié amb altres tributs.
Els altres tributs estan oberts a inspeccio fiscal en els altims quatre exercicis sense que la
direccié de I'entitat esperi diferéncies significatives en cas d’inspeccid.

A

s

NOTA N°11 — INGRESSOS I DESPESES

1. Els moviments de les partides que s'inclouen en I'epigraf aprovisionaments sén els segiients:

e v
Mors T/SW?_Q/Y‘
Ceplel-

2021
Consum de :
mercaderies Adquisicions
Nacional intracomunita | Importacions
ries
i Compres 212.953.51
Treballs realitzats
8 Per altres 347.589,83
empreses
Variacié de
existéncies 0,00
Total 560.543,34
C 2020
Consum de
mercaderies Adquisicions
Nacional intracomunita | Importacions
ries
Compres 26.974,28
Treballs realitzats
Per altres 75.970,49
empreses
Variacio de
existéncies 0.00
Total 102.944,77

e

Els moviments de les partides que s'inclouen en I'epigraf “Despeses de personal” sén els (C
seglents:
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1
)
i % 2021
i
Sous i salaris 458.632,39 q
\§\ Seguretat social a carrec de )
'empresa 131.412,82
Altres despeses socials 4.580,13
N R
Total 594.625,34 ]

2020
Sous i salaris 426.594,80
Seguretat social a carrec de
I'empresa 132.455,99
Altres despeses socials 0,00
Total 559.050,79

Ni a 2021 ni a 2020 s’han realitzat dotacions a provisions de creédits incobrables.

El detall de les Altres despeses d’explotacié a 31 de Desembre de 2021 és el segiient:

v Arrendaments 38.553.43
Reparacions 278,11

Serveis Professionals 14.142,35

Primes assegurances 7.376,57

Serveis bancaris 1.139,25

Publicitat 36.306,63

L Subministres 4.333,25
Altres Serveis 9.914,81

’j Tributs 5.576,26

~

Total Altres Despeses 117.620,66
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d El detall de les Altres despeses d’explotacio a 31 de Desembre de 2020 és el segiient:
Arrendaments 29.785,06 ‘%

A

5 Reparacions 609,25
Serveis Professionals 13.544,00
Primes assegurances 2.946,62
Serveis bancaris 1.251,78
\ Publicitat 32.130,25
\ Subministres 4.421,10
Altres Serveis : 102.655,12
2 B ! Tributs 6.589,30
J[ &3
3L Total Altres Despeses 193.932.48
M

Els resultats originats fora de I'activitat normal de I’entitat inclosos a la partida “altres
resultats ” sumen 124,00€ (94,98 € al 2020) /

L’import net de la xifra de negocis es de 1.241.785,12 Euros

Altres comentaris:

a) No hi ha despeses d’administracio del patrimoni de la Fundacio.

J. et

b) No hi ha ajustos monetaris.

c) Hi ha una aportacié economica de 1000€ IVA inclds de PUJOL-MANRESA
CORREDORIA D’ASSEGURANCES, SL per a la realitzaci6 de la Ignasiana BTT segons
conveni signat el 9 de juny de 2021.

d) No hi ha transaccions efectuades en moneda estrangera.

NOTA N° 12 - SUBVENCIONS

La Fundacié no ha rebut cap subvencio que pugui ser considerada de capital ni en I’exercici
2021 ni en I’exercici precedent.

L’import global de les subvencions oficials a I’explotacio és de 63.000,00 €.

Es correspon a:

Es correspon a una subvencié de I’ Ageéncia Catalana Turisme per un import de 10.000€

per cobrir part de les despeses ocasionades per les restriccions sanitaries de la COVID-
19.

N
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Una subvenci6 de la Diputacié de Barcelona de 15.000,00€ per fer front a una part de les
despeses de la Fira Ecoviure 2021, i 38.000,00€ de I’ Ajuntament de Manresa per a cobrir
les despeses de les fires que no es van poder realitzar per la pandémia.

Totes les subvencions rebudes son referides a I"activitat de I’entitat i no s espera cap
incompliment que faci exigible el retorn de les mateixes.

L’import registrat al compte de pérdues i guanys de 2020 en concepte de subvencions
oficials a I’explotaci6 va ser de 44.454,24 €

NOTA N° 13- OPERACIONS A ARTS VINCUL

La entitat no té participacions de capital d’altres empreses amb cotitzacid en borsa ni de
companyies que no cotitzen en mercats organitzats.

Tampoc ha realitzat operacions comercials que tinguin la consideraci6 de parts vinculades
d’acord amb les consideracions de I’ Art. 42 del Codi de Comerg

La Fundacio porta a terme una série d’encomanes realitzades per a I’ Ajuntament de Manresa,
que forma part del Patronat de la Fundacio, relacionades amb activitats turistiques i
d’organitzacié de fires i esdeveniments que ja es detallen en la liquidacio del pressupost.
L’entitat es considera mitja propi personificat de I’ Ajuntament de Manresa.

Es detallen a continuacio els saldos i les operacions amb I’ Ajuntament de Manresa:

2021 2020 g
Actiu corrent 86.700,14 111.103,36

Passiu corrent 0,00 -8.842.96
Vendes (iva inclos) 1.124.516,90 761.977,45
Serveis rebuts (iva inclos) -35.371,84 -29.528,06

El carrec de Patr6 és gratuit per la qual cosa no s’ha registrat cap remuneracié per aquest
concepte.

No existeixen provisions ni a 31 de desembre de 2021 ni de 2020.

OTA N° 15- APLICACIONS D’ELEMENTS PATRIMONIA :
AFINALITATAS ESTATUTARIES

15.1 Informacié sobre els actius corrents i no corrents que estan directament vinculats
al compliment de les finalitats estatuaries.

Exerciei 2021:

a) Actius no corrents que formen part de la dotacié fundacional:

No existeixen actius no corrents que formin part de la dotaci6 fundacional de la Fundacio.
b) Actius corrents que formen part de la dotaci6 fundacional:

No existeixen gctius corrents que formin part de la dotacié fundacional de la Fundacié
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¢) Actius corrents i no corrents que no formen part de la dotacié fundacional:
Tots els elements estan afectes a les diferents activitats que desenvolupa la Fundacié6 pel
compliment de les activitats estatutaries.

Exercici 2020:

a) Actius no corrents que formen part de la dotacié fundacional:
No existeixen actius no corrents que formin part de la dotacio fundacional de la Fundacid.

b) Actius corrents que formen part de la dotacié fundacional:
No existeixen actius corrents que formin part de la dotacio fundacional de la Fundaci6

¢) Actius corrents i no corrents que no formen part de la dotaci6é fundacional:

Tots els elements estan afectes a les diferents activitats que desenvolupa la Fundacié pel
compliment de les activitats estatutaries.

15.2 Finalitats Fundacionals

Calcul pel qual es determinen les partides significatives a través de les quals es pot
comprovar el compliment de les finalitats

2021 2020 \
Ingressos bruts
Ingressos per les activitats 1.304.785,12€ 879.826,67€
Altres ingressos 0,00€ 0,00€
Ingressos financers 33,10€ 12.16€
Ingressos excepcionals 124,00€ 606.81€
TOTAL INGRESSOS BRUTS 1.304.942,22€ 880.445,64€

Determinaci6 del desti dels ingressos a finalitats fundacionals segons el que s’estableix

legalment:
Exercici Ingressos % destinat a Despeses a Despeses Diferéncies
computables finalitats destinar a  destinada a
fundacionals activitats activitats
fundacionals fundacionals
2021 1.304.942,22 70% 913.459,55  1.278.866,47 -365.406,92
2020 835.991,40 70% 585.193,98 860.970,50 -275.776,52 /

15.3 Compliment de Finalitats Fundacionals

Tal i com es dedueix de I’apartat anterior, la Fundacio ha destinat més del 70% dels seus ﬂ )

ingressos a finalitats fundacionals, amb la qual cosa s’ha complert amb el que s’estableix ' _'i;,
legalment. 7

/
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NOTA N° 16-
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L’entitat compleix amb els requeriments de l'article 32.2.b) de la Llei de Contractes de
Sector Pablic en totes les seves contractacions.

El nimero de persones ocupades expressat per categories és el segiient:

Categoria Home Dona
Geréncia 1,00
Coordinacio de fires 1,00
Coordinacid de turisme 1,00
Coordinacio de Manresa2022* 1,00
Coordinacio de serveis turistics 1,00
Coordinacic de Campi qui Jugui® 0,25
Técnic/a Manresa2022* 1,00
Tecnic/a comunicacio Manresa202* 1,00
Administracio- comptabilitat 1,00
Auxiliar administracio 0,75
Resp. comercial 2,00
Gestor/a turistic 0,50 1,75
Guia- informador/a turistic 0,06 2,60
Total 4,81 11,10
Q.
En I’exercici anterior: r/
Categoria Home Dona ~f/’ =
Gerent 1,00
Coordinador/a de fires 1,00
Coordinador/a de turisme 1,00
Coordinador/a Manresa2022* 1,00
Coordinador/a de serveis turistics 1,00
Coordinador/a Campi qui Jugui* 0,25
Técnic/a Manresa2022* 1,00
Administratiu/va comptable 1,00
Auxiliar administratiu/va 0,75
Resp. comercial 2,00
Gestor/a turistic 0,50 1,75
Guia- informador/a turistic 0,06 2,60
Total 3,81 11,10

Els treballadors que no estan a jornada sencera només computen pel % de dedicacié

respecte d’un total laboral anual.

No existeixen despeses meritades pels membres dels organs de govern.
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No s’han atorgat acomptes al conjunt dels membres de I’organ de govern.
No hi ha personal empleat amb una discapacitat major o igual al 33%.

No existeixin garanties compromeses amb tercers i altres passius contingents.

L’entitat destina la totalitat dels recursos obtinguts a les finalitats estatutaries de la
fundacio.

NOTA N°17- FETS POSTERIORS

No existeixen fets posteriors que posin de manifest circumstancies que ja existien a 31 de
desembre de 2021, que puguin afectar de forma significativa els comptes anuals de <2
I’exercici 2021 ni tampoc fets posteriors que mostrin condicions que no existien a 31 de
desembre de 2021, perd que la menci6 dels quals sigui necessaria per a la comprensié
adequada dels comptes anuals d’aquest exercici. Tampoc existeixen fets posteriors que
puguin afectar el principi d’empresa en funcionament a la data de presentaci6é d’aquests
comptes anuals.
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1. Liguidacié del pressupost 2021 i pressupost 2022

LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST 2021

ot g =Y Ly

DESPESES PRESSUPOST LIQUIDAT FIRES/ESDEVTS ENCOMANES
Costos directes fires i esdeveniments 299.447,25 € 357.835,59 € 21.257,63 € 336.577,96 € |
Fira Vehicle Ocasio 12.200,00 € - € - € - £
Cessio espais 5.050,00 € 4.850,62 € 4.850,62 € - £
Fira Setembre 8.000,00 € 5.695,25 € 5.695,25 € = £
Lloguer Material divers 55.235,00 € 41.864,00 € 10.711,76 € 31.152,24 €
Tarimes 38.680,00 € 25.774,21 € - € 2577421 €
Gestio Palau Firal 22.500,00 € 239,58 € - £ 239,58 €
Fira Aixada 1.000,00 € - € - € - £
Fira de I'Estudiant 6.075,00 € - € - £ - £
Mostra Economia Social 4.350,00 € 2.394,96 € - £ 239496 £
Festa del Tomaquet 1.900,00 € 1.668,59 € - € 1.668,59 €
Campi qui jugui* 26.550,00 € 25.636,49 € - € 25.636,49 €
Fira Expobages 62.300,00 € - € - £ - £
Fira Cuida't 3.500,00 € - € = £ - £
Fira Ecoviure 34.057,25 € 39.397,33 € - £ 39.397,33 €
Fira Nuvis 3.500,00 € - € - € - £
Fira Santa Llucia 14.550,00 € 13.795,35 € - € 13.795,35 €
Altres "Campanya Bonus" - £ 196.518,21 € - £ 196.519,21 €
Serveis de promoci6 turistica 241.256,19 € il 202.707,75 € - € 202.707,75 €
Serveis de dinamitzaci6 i organitzaci6 Manresa 2022 - £ - £ - €
Serveis de comunicacié i difusié Manresa 2022 - £ - € - £
Us privatiu Palau Firal 35.371,84 € 35.371,84 € 35.371,84 € - €
Renting automaobil - £ 3.181,59 € 3.181,59 € - €
Reparacié/Conservacié 2.000,00 € 278,11 € 278,11 € - £
Serveis professionals adm. 14.800,00 € 1414235 € 14.142,35 € - €
Primes assegurances 4.990,00 € 7.376,57 € 543149 € 1.945,08 €
Serveis bancaris 1.900,00 € 1.139,25 € 1.139,25 € - €
Publicitat** - € 36.306,63 € 1.554,78 € 34.751,85 €
Subministraments 3.800,00 € 4.333,25€ 4.333,25€ - €
Altres Serveis - € 9.914,81 € 9.914,81 € - €
Tributs 225,00 € 682,34 € 682,34 € - €
Ajust negatiu en la imposicié ind. - € 4.894,12 € 4.894,12 € - €
Sous i salaris 425.019,00 € 458.632,39 € 69.091,72 € 389.540,67 €
Despeses en formacié 2.000,00 € 2.102,98 € 2.102,98 € - €
Altres despeses socials 1.300,00 € 247715 € 247715 € - €
Seguretat sodial 129.000,00 € 13141282 € 15.969,63 € 115.443,19 €
Altres despeses financeres 1.300,00 € 529,30 € 529,30 € - £
Amortitzacions 3.500,00 € 5.547,63 € 5.547,63 € - £
DESPESES TOTAL 1.165.909,28 € | 1.278.866,47 €| 197.899,97 €| 1.080.966,50 €
\
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INGRESSOS PRESSUPOST LIQUIDAT FIRES/ESDEVTS ENCOMANES
Ingressos directes fires i esdevts 445,949,28 506.679,19 50.136,75 456.542,44
Fira Vehicle Ocasid 15.620,00 - - —
Cessio espais 14.600,00 11.532,22 11.532,22 =
Fira Setembre 11.800,00 7.865,45 7.865,45 -
Lloguer Material divers 79.800,00 105.790,18 30.739,08 75.051,10
Tarimes 66.000,00 29.386,00 - 29.386,00
Gestid Palau Firal 24.000,00 28.615,50 - 28.615,50
Fira Aixada 1.381,75 - - -
Fira de I'Estudiant 7.550,00 - - -
Mostra Economia Social 5.505,50 5.505,50 - 5.505,50
Festa del Tomaquet 3.000,00 3.000,00 - 3.000,00
Campi qui jugui* 29.080,60 29.080,60 - 29.080,60
Fira Expobages 98.000,00 16.722,00 - 16.722,00
Fira Cuida't 7.500,00 3.432,00 - 3.432,00
Fira Ecoviure 56.657,43 48.871,53 - 48.871,53
Fira Nuvis 8.500,00 1.000,00 - 1.000,00
Fira Santa Lldcia 16.954,00 15.430,00 - 15.430,00
Altres "Campanya Bonus" 200.448,21 200.448,21
Enc. Turisme 380.289,73 672.639,55 - 672.639,55
Enc. Manresa 2022 285.710,27 - -
Taxes garantides - 8.234,50 - 8.234,50
Serveis i vendes 23.460,00 69.082,88 5.568,38 63.514,50
Col.laboracions 30.500,00 48.306,10 48.306,10 -
INGRESSOS TOTAL 1.165.909,28 1.304.942,22 104.011,23 1.200.930,99
[RESULTAT - | 2607575 |- 93.888,74 | 119.964,49
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INGRESSOS PRESSUPOST FIRES/ESDEVTS ENCOMANES
Ingressos directes fires i esdevts 445.949,28 92.075,50 353.873,78
Fira Vehicle Ocasié 15.620,00 15.620,00 -

Cessio espais 14.600,00 14.600,00 -

Fira Setembre 11.800,00 11.800,00 -

Lloguer Material divers 79.800,00 50.055,50 29.744,50
Tarimes 66.000,00 - 66.000,00
Gestio Palau Firal 24.000,00 - 24.000,00
Fira Aixada 1.381,75 - 1.381,75
Fira de I'Estudiant 7.550,00 - 7.550,00
Mostra Economia Social 5.505,50 - 5.505,50
Festa del Tomaquet 3.000,00 - 3.000,00
Campi qui jugui* 29.080,60 - 29.080,60
Fira Expobages 98.000,00 - 98.000,00
Fira Cuida't 7.500,00 = 7.500,00
Fira Ecoviure 56.657,43 - 56.657,43
Fira Nuvis 8.500,00 - 8.500,00
Fira Santa Lldcia 16.954,00 - 16.954,00
Enc. Turisme 378.607,37 - 378.607,37
Enc. Manresa 2022 528.891,33 - 528.891,33
Taxes garantides 30.000,00 - 30.000,00
Serveis i vendes 46.750,00 - 46.750,00
Col.laboracions 30.500,00 - 30.500,00
INGRESSOS TOTAL 1.460.697,98 92.075,50 1.368.622,48
[RESULTAT - - -
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Manresa, a 23 de maig de 2022

Els signants, com a Patrons de la Fundacié Turisme i Fires de Manresa, signen els comptes
anuals de la mateixa, que figuren en les 37 pagines anteriors, corresponents a 1’exercici

2021
Signatures dels Patrons:

Sr. Marc Aloy Guardia

i e A

Sra. Laia Muns Serra

-

Mo

Sr. Lluis Pagés Casanovas

Sra. M* Téresa Clotet Masana
S

Sr. Pol Huguet Estrada

z

Sra. Montserrat Clotet Massana

MonT [SReac

(Loleh

Fundacio Turisme i Fires de Manres:

Sr. Joan Calmet Piqué

e

-

Sr. Agusti Comas’Guitd

Sra. Cristina Cruz Mas

Sr. Diego Sanchez®ulido
7§ &)
C O

Sra. Roser Alegre Fontanet

Sr. Miguel Cerezo Ballesteros
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Sra. Nuria Masgrau Fontanet Sra. Merce Cardona Junyent

Sra. Silvia Gratacds Gonzalez

Sr. Ignasi LJobet Vendrell Sr. Javier Villamayor Caamario

Sra. Tania Infante Martinez

sl

DECLARACIO NEGATIVA SOBRE INFO 10 MEDIAMBIENTAL
EN ELS COMPTES ANUALES

Identificacié de la Societat: FUNDACIO TURISME I FIRES DE MANRESA
NIF: G61185815

Fundacid Turisme 1 Fires de Manresa



Certificat de I’acord d’aprovacié dels comptes de la Fundacié

Dades relatives a la Fundacio
Denominacié i

FUNDACIO TURISME | FIRES DE MANRESA

Numero d'inscripcié en el Registre de Fundacions de la Generalitat de Catalunya

1062

Dades relatives a la sessio en qué es va prendre I'acord

Data Nombre d'assistents
23 de maig de 2022 18

Relaci6 dels assistents (nom i cognoms)

President: Marc Aloy Guardia
Vicepresident 2n: Joan Calmet Piqué
Vocals de I'Ajuntament de Manresa: Roser Alegre Fontanet, Mercé Cardona Junyent, Montserrat Clotet
Massana, Cristina Cruz Mas, Valenti Junyent Torras
Vocals del Dep. d'Empresa i Coneixement Generalitat Catalunya: Maria Teresa Clotet Masana (per
delegacio de la Sr. Jordi Torrades Aladrén)
Vocals Consell Comarcal del Bages: Agusti Comas Guitd
Vocal del Gremi d'Hoteleria i Turisme del Bages: Diego Sanchez Pulido
ocals Fundacié Aiglies de Manresa: Laia Muns Serra (per delegacio del Sr. Josep Alabern Valenti)
ocals UBIC: Tania Infante Martinez
Vocals de la Fundacié Cova Sant Ignasi: Lluis Pagés Casanovas
Secretari: José Luis Gonzalez Leal
Altres assistents:
Albert Tulleuda Lari -
Membres absents amb delegacié de vot a favor del President, el Sr. Marc Aloy Guardia: Silvia Gratacés
Gonzalez (vicepresidenta 1a), Silvia Cubo Pons (vocal de la Cambra Oficial de Comerg i Industria de
Manresa), Ignasi Llobet Vendrell (vocal de la Cambra Oficial de Comerg i Industria de Manresa), Nuria
Masgrau Fontanet (vocal de I'Ajuntament de Manresa)
Excusats:
Silvia Gratacts Gonzalez (vicepresidenta 1a)
Miguel Cerezo Ballesteros (vocal de 'Ajuntament de Manresa)
Pol Huguet Estrada (vocal de I'Ajuntament de Manresa)
Silvia Cubo Pons (vocal de la Cambra Oficial de Comerg i Industria de Manresa)
Ignasi Llobet Vendrell (vocal de la Cambra Oficial de Comerg i Industria de Manresa)
Nuria Masgrau Fontanet (vocal de I'Ajuntament de Manresa)
Javier Villamayor Caamano (vocal Diputacié de Barcelona)

Exercici al qual corresponen els comptes anuals aprovats
2021

Forma d'aprovaci¢ de I'acord

per unanimitat dels presents

[] amb el vot favorable de patrons del total d'assistents
Patrons gue hi han votat en contra (nom i cognoms)

Dades del/de la secretari/aria de la Fundacié, que estén el certificat

Nom i cognoms
José Luis Gonzalez Leal

Data en qué va ser nomenat/ada secretarifaria

Resolucio de 18 de febrer de 2016




J-DE1303A

Certifico:

Que, en la sessio indicada, el Patronat de la Fundacio va aprovar els comptes anuals de I'exercici
especificat, amb els quorums d’assisténcia i votacié requerits als estatuts de I'entitat.

|, perque aixi consti, signo aguest certificat.

El/la secretari/aria Vist i plau
El/la president/a

Nom i cognoms

Jose Luis Gonzalez Leal Marc Aloy Guardia

Nom i cognoms

Localitatidata Manresa, 23 de maig de 2022

En compliment de la Llei organica 15/1999, de 13 de desembre, de proteccié de dades de caracter personal, s'informa que les dades personals
facilitades s'integraran en un fitxer del Departament de Justicia de la Generalitat de Catalunya anomenat Registre d'entitats, amb la finalitat d'exercir
el registrament | control de les entitats juridiques sobre les quals té competéncia la Generalitat.

Aquestes dades personals no se cediran fora dels casos previstos a la normativa, La presentacid d'aquest document constitueix un consentiment
per fractar les dades que conté.

L'drgan administratiu responsable d'aquest fitxer és la Direccié General de Dret | d'Entitats Juridiques. Es poden exercir els drets d'accés, rectifica-
cio, cancel'laci6 i oposicié enviant una sollicitud acompanyada amb una copia d'un document identificatiu valid, per qualsevol mitja que deixi
constancia del seu enviament i recepcid, a la seu de I'drgan esmentat: carrer de Pau Claris, 81 08010 Barcelona, o bé trametent una solli-
citud amb signatura electronica certificada per una entitat reconeguda a I'adrega segtent:

protecciodades.atecnic.di@gencat.cat




